
Navázání institucionální spolupráce 

neziskového sektoru 

z Olomouckého kraje a Opolského 

vojvodství

Unie nestátních neziskových organizací 

Olomouckého kraje

Letní setkání NNO / 30. 6. 2014 / Olomouc



Idea projektu

• Navázání spolupráce neziskových organizací z 

Olomouckého kraje a Opolského vojvodství na úrovni 

reprezentantů samosprávných sdružení neziskového 

sektoru 

• v konkrétních oblastech zaměřenou na posilování 

povědomí veřejnosti o neziskovém sektoru, 

vzdělávání členů a pracovníků neziskových organizací, 

posilování komunikace mezi neziskovým sektorem a 

místní samosprávou (obce, kraj/vojvodství) a všechny 

podoby partnerství.



Cíle projektu

• nastavení systému spolupráce

• vymezení prioritních oblastí

• příprava a realizace konkrétních aktivit
zaměřených na networking (navazování 
partnerství) neziskových organizací, propagaci 
přínosu neziskového sektoru pro společnost. 

• Jako takový byl před časem vložen do zásobníku 
projektových námětů Olomouckého kraje.



Partnerské subjekty

• V prvé řadě jde o navázání kontaktu mezi představiteli 
neziskového sektoru.

• V Olomouckém kraji se tímto představitelem cítí být 
Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého 
kraje. 

• Partnerem projektu na území Opolského vojvodství je 
Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych. Tuto partnerskou organizaci 
zprostředkoval Městský úřad v Opoli společně se 
sdružením OK4EU.



OCWIP Opolskie Centrum Wspierania 

Inicjatyw Pozarządowych
• Opolské centrum pro podporu nevládních iniciativ (NNO)
• nezávislá nevládní organizace pracující pro rozvoj občanské společnosti 

založené na zásadách dialogu, demokracie a subsidiarity.  
• zaměřujeme se na nevládní organizace, veřejné instituce a neformální 

iniciativy, které se věnují uspokojování lokálních potřeb. 
• Iniciujeme, provádíme, podporujeme společenské změny. 
• Naším cílem je podporovat nevládní organizace prostřednictvím služeb, jako 

jsou:
– shromažďování, aktualizace a šíření informací nezbytných pro řádné fungování 

nevládních organizací,

– poradenství v oblasti řízení organizace, zpracování projektů a problémů v 
každodenním fungování organizace,

– organizování vzdělávacích aktivit,

– spolupráce s veřejnou správou – zapojení do procesu vytváření místních pravidel 
spolupráce úřadů s NNO a občanskými iniciativami.



Aktivita: Studijní cesta

• Za tímto účelem žadatel nejprve s pomocí partnerské organizace 
- Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych a 
Městského úřadu v Opoli osloví relevantní reprezentanty
neziskového sektoru ve vojvodství a dohodne s nimi termín 
studijní cesty, které by se na straně žadatele účastnilo 12 zástupců 
neziskového sektoru z Olomouckého kraje.

• Jednání s polskými partnery by se zaměřilo na nastavení funkční 
spolupráce, definování problematiky, která bude obsahem 
spolupráce, a několik společných aktivit sloužících k propagaci 
neziskového sektoru jako potřebné složky společnosti na obou 
stranách hranice (odborný seminář, konference).



Náměty pro diskusi s partnerem

• V čem jsou Poláci lepší než my, co dělají jinak?

• Co je tlačí, co jim jde?

• Kolik stojí provoz OCWIP a kdo ho financuje?

• S kým komunikuje vojvodství (kraj) a jak?

• Srovnání výhod struktury UNO OK/OCWIP

• Krajská rada zdravotně postižených

• Financování sociálních služeb a NNO vůbec

• Mateřská centra jako dobrovolné organizace



Výhled

• společný veletrh neziskových organizací
pořádaný v Opoli a v Olomouci, 

• vytvoření webu - nástroje pro sdílení příkladů 
dobré praxe činnosti českých a polských 
neziskových organizací a vyhledávání partnerů
pro konkrétní projekty přeshraniční



JUDr. Hynek Pečinka

Unie nestátních neziskových organizací 

Olomouckého kraje


